
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

ПРИКАЗ
От 16. 09. 2019г. № 136 -  о/д
«О проведении школьного, муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Николаевском 
муниципальном районе в 2019/2020 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», на основании Положения об этапах всероссийской олимпиады 
школьников в Николаевском муниципальном районе (утвержденного приказом Отдела по 
образованию Николаевского муниципального района № 120 -  о/д от 01.09.2017 г.),

приказываю:
1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа, состав оргкомитета муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1).
2. Утвердить состав муниципальных предметно -  методических комиссий всероссийской 
олимпиады школьников в Николаевском муниципальном районе в 2018/2019 учебном 
году (приложение 2).
3. Утвердить
- график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Николаевском муниципальном районе (приложение 3);
- форму заявления на участие обучающегося в школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, согласие на обработку персональных данных ( приложение 4,5).
4. Консультанту Отдела по образованию Мельниковой М.Н.:

обеспечить координацию школьного этапа и муниципального этапа олимпиады в 
установленные сроки и в соответствии с требованиями к проведению школьного и 
муниципального этапов олимпиады;
- в срок до 20.12.2019 г. обеспечить оформление и выдачу поощрительных грамот 

победителям и призерам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить представителя, ответственного за координацию проведения школьного и 

муниципального этапов олимпиады и за взаимодействие с оргкомитетом олимпиады;
- провести школьный этап олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

требованиями к проведению школьного этапа олимпиады;
сформировать жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

каждому общеобразовательному предмету и утвердить их состав;
- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке 

проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного и 
муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
- обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с «Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников»;



- обеспечить публикацию рейтингов победителей, рейтингов призеров (от наибольшего 
балла к наименьшему) и протоколов олимпиад на сайте образовательной организации до 
12.00 часов рабочего дня, следующего за днем проведения олимпиады по 
соответствующему предмету школьного этапа.;
- в срок до 15.11.2019 г. обеспечить оформление и выдачу поощрительных грамот 

победителям и призерам школьного этапа всероссийской олимпиады школьников;
6. Контроль по исполнению настоящего приказа возложить на консультанта Отдела по 
образованию Мельникову М.Н.

С приказом ознакомлены: Мельнж
Золотаре
Токареве

Начальник Отдела по образованию 
администрации Николаевского 
мунидипального района 
Волгоградской области JI.B. Дядькина

Исп.: М ельникова М .Н 
Тел.:6-23-71


